
DECRETO Nº 443-S, DE 11 DE MARÇO DE 2013. 

GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da atribuição 

que lhe confere o artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual e, 
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 01 – SESA/ES, de 10 de 

dezembro de 2010, publicado em 13 de dezembro de 2010, que 

regulamentou o Concurso Público para provimento de vagas e formação 

de cadastros de reserva para o cargo de Especialista em Gestão, 

Regulação e Vigilância em Saúde; 
CONSIDERANDO o teor do EDITAL SEGER nº 14/2011, publicado em 

22 de junho de 2011, que tornou pública a HOMOLOGAÇÃO e o resultado 

final do concurso público objeto do Edital nº 01 – SESA/ES. 
RESOLVE: 

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar nº. 

46 de 31 de janeiro de 1994, os candidatos abaixo relacionados, 

habilitados em concurso público para provimento do cargo Especialista 

em Gestão, Regulação e Vigilância em Saúde. 
Inscrição Nome Classificação 
ADMINISTRADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO – REGIÃO 
METROPOLITANA 

10002585 Marcos Vinicius da Silva Thiathio 1º 
ADMINISTRADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO – REGIÃO DE 
COLATINA 

10008039 Renato de Castro Martins 1º 
ADMINISTRADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO – REGIÃO DE 
CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10002486 Galhardo Pacheco Areas 1º 
ARQUITETO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO 
METROPOLITANA 

10003010 Adriano Conde Vitor 1º 
ASSISTENTE SOCIAL – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/ 
REGULAÇÃO/VIGILÂNCIA EM SAÚDE – REGIÃO METROPOLITANA 

10004552 Danuza Barros Gomes 1º 
ASSISTENTE SOCIAL – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/ 
REGULAÇÃO/VIGILÂNCIA EM SAÚDE – REGIÃO DE CACHOEIRO 
DO ITAPEMIRIM 

10004074 Cassiane Cominoti Abreu 1º 
ASSISTENTE SOCIAL – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/ 
REGULAÇÃO/VIGILÂNCIA EM SAÚDE – REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10008730 Carla Gomes Neiva 1º 
BIÓLOGO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E SANITÁRIA 
--– REGIÃO METROPOLITANA 

10007692 Anazelia Magda Tedesco 1º 
BIÓLOGO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E SANITÁRIA – 
REGIÃO DE COLATINA 

10008262 Pollyana Lima Peterle 1º 
BIÓLOGO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E SANITÁRIA – 
REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10005958 Priscilla Santos de Oliveira Rocha 1º 
CONTADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA – REGIÃO DE COLATINA 

10004554 Fabio Tadeu Dias 1º 
CONTADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA – REGIÃO DE CACHOEIRO 
DO ITAPEMIRIM 

10001042 Renata de Souza Picoli 1º 
CONTADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA – REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10004231 Jaeder Brumatti 1º 
ENFERMEIRO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ GESTÃO / REGULAÇÃO/ 
VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – REGIÃO 
METROPOLITANA 

10008113 Juliana de Almeida Pereira e Santos 1º 
ENFERMEIRO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ GESTÃO /REGULAÇÃO/ 
VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – REGIÃO DE 
CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10004053 Tatiana Rodrigues do Amaral 1º 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO METROPOLITANA 

10002688 Juliano Mosa Macao 1º 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO DE COLATINA 

10001388 Valquiria da Costa Seleguini 1º 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10005112 Leonardo Beninca Giro 1º 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10005524 Cledson de Sousa Felippe 1º 
ENGENHEIRO CIVIL – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 
REGIÃO METROPOLITANA 

10002177 Jane Malacarne Bravo Colonnese 1º 
ENGENHEIRO DE ALIMENTOS – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO METROPOLITANA 

10001956 Renata Santos Brega 1º 
ENGENHEIRO DE ALIMENTOS – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO DE COLATINA 

10006097 Marilia Araujo Felix 1º 



ENGENHEIRO DE ALIMENTOS – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10002158 Pryscilla Donato Casagrande 1º 
ENGENHEIRO DE ALIMENTOS – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10003601 Ramon de Souza Carvalho 1º 
ENGENHEIRO QUÍMICO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E 
SANITÁRIA – REGIÃO METROPOLITANA 

10000360 Celeste Camara Varela 1º 
ESTATÍSTICO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA EM SAÚDE – REGIÃO DE 
CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10008273 Luis Otavio Marques Fernandes 1º 
ESTATÍSTICO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA EM SAÚDE – REGIÃO DE 
SÃO MATEUS 

10006681 Rafael Marcio da Silva 1º 
FARMACÊUTICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO /REGULAÇÃO/ 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO METROPOLITANA 

10007400 Alberto Tirello Maia 1º 
FARMACÊUTICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ GESTÃO /REGULAÇÃO/ 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO DE COLATINA 

10001036 Eliza Dalla Bernardina 1º 
FARMACÊUTICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/REGULAÇÃO/ 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO DE CACHOEIRO DO 
ITAPEMIRIM 

10006093 Veronica Maiara Lopes Alves 1º 
FARMACÊUTICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/REGULAÇÃO/ 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10001193 Andriny Mendes 1º 
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ GESTÃO/ 
VIGILÂNCIAS AMBIENTAL, EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – 
REGIÃO METROPOLITANA 

10004168 Isabella Recla Segatto 1º 
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/ 
VIGILÂNCIAS AMBIENTAL, EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – 
REGIÃO DE COLATINA 

10006073 Marco Andre Loureiro Tonini 1º 
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ GESTÃO/ 
VIGILÂNCIAS AMBIENTAL, EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – 
REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10008014 Patricia Marin Callegari 1º 
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ GESTÃO/ 
VIGILÂNCIAS AMBIENTAL, EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – 
REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10005634 Alinne Oliveira Delmasquio 1º 
FÍSICO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO 
METROPOLITANA 

10002597 Robson Leone Evangelista 1º 
NUTRICIONISTA – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E 
SANITÁRIA – REGIÃO METROPOLITANA 

10007511 Ana Maria Bartels Rezende 1º 
NUTRICIONISTA – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E 
SANITÁRIA – REGIÃO DE COLATINA 

10001529 Auriane Morellato Ferrari 1º 
NUTRICIONISTA – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E 
SANITÁRIA – REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10005583 Neide Aparecida Soares Fontes 1º 
ODONTÓLOGO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO METROPOLITANA 

10007678 Ana Laurita Nunes Maia 1º 
ODONTÓLOGO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO DE COLATINA 

10001776 Giles Grolla Alonso 1º 
ODONTÓLOGO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10007847 Giovani Zanquetto Olmo 1º 
ODONTÓLOGO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10008529 Adriano Lucas Bila 1º 
PSICÓLOGO – ÁREA DE ATUAÇÃO: GESTÃO – REGIÃO DE 
COLATINA 

10007981 Victor Hugo da Silva 1º 
PSICÓLOGO – ÁREA DE ATUAÇÃO: GESTÃO – REGIÃO DE 
CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10000707 Thais Rangel Damasceno 1º 
VETERINÁRIO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E 
SANITÁRIA – REGIÃO METROPOLITANA 

10006587 Bianca Drumond 1º 
VETERINÁRIO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E 
SANITÁRIA – REGIÃO DE COLATINA 

10005003 Marco Antonio da Rocha Ferreira 1º 
VETERINÁRIO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E 
SANITÁRIA – REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10006863 Diego Menezes de Brito 1º 

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 11 dias de março de 2013, 192º da 

Independência, 125° da República e 479º do Início da Colonização do 



Solo Espiritossantense. 
JOSÉ RENATO CASAGRANDE 

Governador do Estado 
JOSÉ TADEU MARINO 

Secretário Estado de Saúde 


